
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Zápis z jednání 
Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina č. 4/2022 

konaného dne 20. 9. 2022 
 

Přítomni: 

1. Lucie Vichrová 5. Bohumír Nikl 

2. Blanka Lednická (předsedkyně) 6. Eva Zadražilová 

3. Vladimír Mareček 7. Jan Joneš (tajemník) 

4. Lenka Koláčná  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Milan Brychta 5. Lubomír Pospíchal 

2. Zdeněk Ryšavý 6. Tomáš Havlík 

3. Rostislav Habán (místopředseda) 7. Hana Hodáčová 

4. Jaromír Maštera  

 
Hosté: 

1. Eva Horná (OŽPZ) 5. Vilma Jandová 

2. Eva Navrátilová (OŽPZ) 6. Šárka Želinská 

3. Kateřina Žáková (OŽPZ) 7. Jakub Bucek (Bucek s.r.o.) 

4. Roman Ličbinský (CDV, v.v.i.)  

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Řešení problematiky ochrany ovzduší v Kraji Vysočina; 

3. Řešení problematiky odpadového hospodářství v Kraji Vysočina; 

4. Diskuse a různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 
Blanka Lednická, předsedkyně Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina, přivítala 
všechny přítomné a hosty a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že 
komise není usnášeníschopná. Přednesla návrh programu jednání, který přítomní členové vzali 
na vědomí. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a zápis byl všemi 
přítomnými členy vzat na vědomí. 
 
 
2. Řešení problematiky ochrany ovzduší v Kraji Vysočina; 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Kateřina Žáková uvedla, že Kraj Vysočina se v oblasti ochrany ovzduší (v samostatné 
působnosti) již dlouhodobě věnuje sledování kvality ovzduší (projekty ISKOV, ISKOV II, Měření 
kvality ovzduší v průmyslové zóně města Jihlavy a Detailní monitoring polycyklických 
aromatických uhlovodíků). Potřeba sledování kvality ovzduší vyplývá jak z potřeb orgánu kraje, 
který řeší ochranu ovzduší v přenesené působnosti (povolování a regulace zdrojů znečišťování 
ovzduší), tak z potřeby Kraje Vysočina (v samostatné působnosti), který je vázán Programem 



 

Číslo jednací: KUJI 80875/2022 
 

Číslo stránky 2 

zlepšování kvality ovzduší pro zónu Jihovýchod CZ06Z pro období 2020+ (dále jen „PZKO 
2020+“). 
 
K projednání tohoto bodu byli přizváni hosté Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D., ředitel divize 
Udržitelné dopravy a diagnostiky dopravních staveb, Vedoucí akreditované zkušební laboratoře 
č. 1506, ze společnosti Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., Ing. Vilma Jandová, Šárka 
Želinská a Mgr. Jakuba Bucka ze společnosti Bucek s.r.o., který pracuje na návrhu akčních 
plánů a opatření. 
 
Pro členy komise byla připravena prezentace „Detailní monitoring polycyklických aromatických 
uhlovodíků v návaznosti na zpřesnění Plánu zlepšení kvality ovzduší zóny Jihovýchod CZ06Z 
2020+“, kterou podrobně okomentoval Roman Ličbinský. Prezentovány byli zejména první 
výsledky projektu. Více informací lze nalézt na stránkách https://monitoringpau.cz/. 
 
Podrobné informace k projektům monitoringu kvality ovzduší: 

- Informační systém kvality ovzduší v Kraji Vysočina pro roky 2018 – 2023“ (ISKOV II) 
- Měření kvality ovzduší v průmyslové zóně města Jihlavy 
- Detailní monitoring polycyklických aromatických uhlovodíků PAUPZKO 

 
Informace doplnil Jakub Bucek. Následně členové komise diskutovali o představeném projektu, 
výsledcích měření a zejména o vlivu lokálního vytápění na znečištění ovzduší benzo[a]pyrenem. 
Kompletní výsledky měření budou na konci roku 2023. Veškeré výsledky a výstupy projektu 
budou předloženy Kraji Vysočina. 
 
Členové komise vzali na vědomí informace o řešení problematiky ochrany ovzduší v Kraji 
Vysočina. 
 
 
3. Řešení problematiky odpadového hospodářství v Kraji Vysočina; 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Eva Navrátilová okomentovala podkladové materiály. 
Plán odpadového hospodářství a jeho vyhodnocení 
Kraj má zpracovaný Plán odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 
(viz https://www.kr-vysocina.cz/poh-kraje-pro-obdobi-2016-2025/ds-303665/p1=88250). 
Aktuálně je zpracované vyhodnocení POH KV za rok 2020 https://www.kr-
vysocina.cz/vyhodnoceni-poh-kraje/ds-303666/p1=88251. Pro podporu naplňování cílů POH KV 
je zpracován Akční plán pro přípravu a realizaci opatření k plnění cílů POH KV (viz na portále 
Odpady Vysočiny https://www.kr-vysocina.cz/akcni-plan-opatreni-k-nbsp-plneni-cilu-poh-kv/d-
4096540/p1=50823).  
 
Aktualizace plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina 
Aktualizace je nutná, neboť EU přijala nové směrnice založené na principu oběhového 
hospodářství, ze kterých vyplynuly nové cíle pro odpadové hospodářství. Ty jsou 
implementovány do českých právních norem (zákona o odpadech a dalších předpisů). 
 
Aktivity na podporu plnění cílů zákona o odpadech a plánu odpadového hospodářství 
Přehled realizovaných a plánovaných aktivit Kraje Vysočina k naplňování dohody o spolupráci 
se Sdružením obcí Vysočiny a dohod o spolupráci s kolektivními systémy EKO-KOM, a.s.; 
ASEKOL a.s.; ELEKTROWIN a.s. a ECOBAT s.r.o. 
 
Na základě dotazu Vladimíra Marečka byly předloženy informace o biologicky rozložitelném 
komunálním odpadu, kompostování a vztahu k zemědělským podnikům. Kraj Vysočina se touto 

https://monitoringpau.cz/
http://www.ovzdusivysocina.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/sledovani-kvality-ovzdusi/ds-304106/p1=99425
https://monitoringpau.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/poh-kraje-pro-obdobi-2016-2025/ds-303665/p1=88250
https://www.kr-vysocina.cz/vyhodnoceni-poh-kraje/ds-303666/p1=88251
https://www.kr-vysocina.cz/vyhodnoceni-poh-kraje/ds-303666/p1=88251
https://www.kr-vysocina.cz/akcni-plan-opatreni-k-nbsp-plneni-cilu-poh-kv/d-4096540/p1=50823
https://www.kr-vysocina.cz/akcni-plan-opatreni-k-nbsp-plneni-cilu-poh-kv/d-4096540/p1=50823


 

Číslo jednací: KUJI 80875/2022 
 

Číslo stránky 3 

problematikou zabývá. Společnost ZERA pořádá semináře, konference „Biologicky rozložitelné 
odpady“, prostřednictvím dotačních programů jsou nabízeny obcím kompostéry či jiné nádoby 
pro podporu kompostování. 
 
Členové komise vzali na vědomí informace o řešení problematiky odpadového hospodářství  
v Kraji Vysočina. 
 
 
4. Diskuse a různé  
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na úterý 1. listopadu 2022, od 15.00 hodin.  
 
 
5. Závěr 
Závěrem předsedkyně poděkovala všem přítomným za aktivní účast a ukončila zasedání. 
 
 
Bc. Blanka Lednická 
předsedkyně Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Jan Joneš 
tajemník Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 21. 9. 2022. 


